UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 551. Vigiliis Pap. Annus 12. Iustiniani Imp. 25. Totilæ
Reg. 10.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

Quint. Synod. 2. Concil.

Huius Synodi Acta habent inserta in Quinta Synodi Actione Quinta. Incumbente itaque Imperatore in opus, et hoc ab ipso missis est Martinus Comes Domesticonum, cui & Imeras dedit ad Metropolitanum Ioannem, nec non ad Cosmam Episcopum Mopsuestenium & alios, Insuper fuerunt eidem conventui novem Episcopi & complures viri clarissimi Comites atque Tribuni. In qua Synodo nihil praeter factum est, nisi diligens examinatio de nomine Theodori, num in eius Ecclesie sacris Diptychis vna cum aliis eiusdem civitatis Episcopis Catholicis repetitur ipse Theodorus adscriptus: & diligenti facta testium examinatione, nempe eorumdem, qui aderant, clericorum, qui essent longa sequente probantur: innum est omnium assertione, nullam eius scilicet memoriam esse, quod nomen Theodori Episcopi fuerit & Diptychis recitatum, in quibus nec scriptum erat, sed eius loco positum fuisse, ipso dempto, Cyrillum. His ita ut quam exacte percognitis, eadem Synodus ea de re certorem reddidit Vigilium Romanum Pontificem eiusmodi testificatione.

XXXIIX. SYNODALIS AD VIGILIIUM PAP.

Decretum vero, cum primam Sacerdotum dignitatem fortissimi, sanctissimi, et, quae ad sanctarum Ecclesiarum statum respiciunt, manifeste vestra divinitus honorata beatitudinis fuerit. Haec bene & Christianissimo noster Imperator considerans, & ad vestram sanctam quadam, qua de Theodoro quondam Mopsuestena Ecclesia Episcopo mota sunt, in his inseruit. Pissimum enim ad nos litterarum usum, hortatus est ad Mopsuestenam civitatem convenire, qua vna Secunda Caesarea est: & cum subtrahere perstruati quomodo Theodorus, qui olim praedicta civitate fuit Episcopus, sacra Diptychis recitus est: & manifesta tam eum tranquillitati, quam vestra divinitus honorata fuerit debeat. Statim igitur Mopsuestiam accedentes religiose meum congregatum darum & saltem e in populum, et gentes eos, qui seniores sunt qui & veteres fecerunt memoria possunt subleatatem eum, quod quaeratur. Et divina & adoranda es proponentes Evangelia, ut suspitionem suscitamus emendarent: dicitur mutatum, si sunt, quo tempore Theodori antiqui nomen eisdem est Diptychis. Illi vero multos annos & iam excedentes memoriam esse iuraverunt, ex quo nulla eisdem Theodori memoria sacra Diptychis recitur: Cyrillum autem religiose memoria Alexandrina civitatis Pontificem eius loco scriptum esse: quae ex Actibus suis audisse asserunt.

XXXIX.

Sed eorum, quae dicebantur, subtilitatem investigantes, & per ipsa venimus sacra Diptycha, & mortuorum commemorationem considerabamus. Et Theodori quidem in antiquioribus temporibus nullam memoriam invenimus: in ipsis vero sine sacrorum Diptychorum Theodorus scriptus est, quem omnes nosper quidem mortuum esse decebant, ex Galatia vero dicitur esse provincia: hinc & nos omnes nostri Concilii pariter factum ante biennium mortuum esse cognovimus. Haec ut habere, ipsa gesta vobis sanctissimi manifestant, quae homini suggestimus non ungentes, ad scientiam vestram delinamus, sed petimus divinitus imperatos vos religiosissimi & Deum placantibus vestris rationibus non huius in iusticiae. haec Mopsuestena Synodus, quae ad Vigilium Papam Iustiniani consilio & opera missa fuerunt, ne in futura generali Synodo Theodorum ipse damnare aliquo modo decrederet, quem sciret fuisse iam ante condemnatum.

XL.

Ad huc usque annum perdoxit Iordanus, sine Iordanes Gothorum Episcopus, quem scripsit commentarium de Regorum ac temporum successione, ut ipse in praefatione ad Vigilium quemdam alud ad Romano Pontificem scilicet, cum haec habet in fine: Ab ipso Romano ad Iordanem Urbis originem sumens in vigesimo quarto anno Iustiniani Imperatoris, quamvis brevis, vna tamen in tuo numero & hoc parvissimo libro confici, iungens et aliud volumen de origine & actu Graecae Gentis, quod iam dudum communi amico Castano edidisti: quartum diversarum gentium calamitate comperita, ab omnibus a liberum se fieri cupio, & ad Deum conversus, qui est vera libertas. Legens ergo verosque libellos, scito, quod diligenti mundum semper necessitas imminet. Tu vero ascende ad Iordanem Apollonium, qui ait de Chastissimi, in lite diligere mundum, neque ea, quae in mundo sunt: quia

DIGNA AD MONITIO IORDANI HISTORI. I. IORDAN.

mundum transire & concupiscentia eius: qui autem fuerit voluntatem Dei, morietur in aeternum. Illudque toto corde diligenti Deum & proximum, ut impleas legem, & vives pro me, misericordiam fratri. haec enim ille, per belle admonens, hanc nos ex historiis lectone consequi debere vult: ut in mundi huius praesentibus & aeternis, quibus indefinenter voluitur & involuitur, eum nos contemere penitus debere & odio prosequi persuadent. Quod si a lectore haec ex gl' auctor: ab auctore quomodo non totus id ipsum mundum lute requirit? Faxit Deus (quod est in operis) nos mundi scabra & Iulianae illatio & impoluto pedetrantere. Sed iam ad amplexuensis res gestas enarrandas progrediamur.

IESU CHRISTI